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[1]19 grudnia br. na hali Stadionu Miejsko-Gminnego w 

Nowych Skalmierzycach odbyła się ostatnia tegoroczna akcja poboru krwi 
zorganizowana przez miejscowy klub HDK. Aż 82 mieszkańców zgłosiło chęć 
oddania krwi, a po wywiadzie przeprowadzonym przez pracowników Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu okazało się, iż mogło to 
uczynić 68 osób. Prawie połowę tej liczby, a dokładniej 27 krwiodawców to 
kobiety. Ponadto dwie osoby zdecydowały się na taki krok po raz pierwszy. 
Wynikiem 30,600 ml życiodajnego leku oraz wzbogacenia rejestru dawców szpiku 

kostnego o kolejną osobę zakończono 63. akcję HDK. [2]

Bezpośrednio po zbiórce członkowie klubu zebrali się w sali sesyjnej, gdzie 
przeprowadzono wybory nowego zarządu. Poza krwiodawcami na spotkanie 
zaproszono Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożenę Budzik, 
Przewodniczącego Rejonowej Rady HDK w Ostrowie Wlkp. Lucjana Ziemiańskiego 
oraz prezesów zaprzyjaźnionych klubów: Wiesława Czekalskiego i Wiesława Perza. 
Po przeprowadzonym głosowaniu okazało się, iż prezesem HDK w Nowych 
Skalmierzycach pozostał obecnie urzędujący Henryk Olejnik. Jego zastępcą 
pozostał Tomasz Gorzejewski, sekretarzem Tadeusz Kaczmarek, skarbnikiem 
wybrano Renatę Kowalik, a członkiem zarządu Jerzego Czempińskiego. 
Jestem niesamowicie uradowany, że akcje poboru krwi w naszej gminie cieszą się 
wciąż tak dużym powodzeniem wśród mieszkańców. Każdy kropla krwi to 
potencjalnie kolejne życie, które można uratować. Cieszę się, że współpraca z 
panią burmistrz Bożeną Budzik układa się rewelacyjnie. To dzięki wsparciu 
samorządu, a także dzięki ofiarności naszych sponsorów mogliśmy uhonorować 

wysiłek krwiodawców – mówił Henryk Olejnik. [3]
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Spotkanie było także znamienitą okazją, aby odznaczyć wybitnie wyróżniających 
się krwiodawców. Przewodniczący Lucjan Ziemiański oraz prezes Henryk Olejnik 
wręczyli odznaczenia III stopnia Honorowego Dawcy Krwi dla Agnieszki Cieśli (po 5 
litrach oddanej krwi), Andrzeja Tomaszewskiego (po 6 litrach) oraz Krzysztofa 
Jeżewskiego (po 6 litrach), który również otrzymał odznaczenie II i I stopnia 
Honorowego Dawcy Krwi (odpowiednio za przekroczenie 12 i 18 litrów oddanej 
krwi). Odznaczenie I stopnia HDK zostało wręczone także Renacie Kowalik (po 15 
litrach) oraz Andrzejowi Kowalikowi (po 18 litrach), któremu tego dnia szczęście 

dopisało w pełni – wygrał bowiem rower. [4]

Po części oficjalnej wszyscy usiedli do świątecznego stołu, gdzie poza tradycyjnym 
łamaniem się opłatkiem i składaniem sobie życzeń bożonarodzeniowych, oddano 
się kosztowaniu przepysznych potraw. Grudniowa akcja była piątą zbiórką krwi 
zorganizowaną w 2015roku, w którym udało się zebrać ok. 137 litrów, a w 
połączeniu ze zbiórkami poza akcjami ok. 290 litrów krwi. Przed nami rok 2016 i 
plany na kolejną, już 64. akcję poboru krwi – podsumował Henryk Olejnik.  
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